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Boligministeren (Helge Nielsen): 
Jeg skal først henvise til flertallets udta- 

lelse i betoonkningen, som afviser dette lov- 
forslag. Men jeg vil godt komme med bare 
et par kommentarer til nogle af de ting, der 
er sagt fra de to ordføreres side. 

Man glemmer, synes jeg, i denne situation 
også at fortælle, at da denne regering til- 
trådte, var det med et ledighedstal i bygge- 
sektoren på 18 pet., og vi har året igennem 
bortset fra perioden omkring jul og nytår og 
efteråret ligget på ca. 7 pet. Jeg vil erkende, 
at 7 pet. også er højt, men den positive på- 
virkning, der er skabt igennem den lovgiv- 
ning, som regeringen har fremlagt, synes jeg 
ikke man må overse. 

Så vil jeg i øvrigt i anledning af bemærk- 
ningen fra mindretallets side i betænkningen 
om de 40.000 boliger i indeværende år bede 
om, at man ser på Danmarks Statistik. Alt 
tyder jo på, at vi når i hvert fald op på ca. 
38.000 boliger, og vi har kvartal for kvartal 
haft en meget stærk stigning og fastholden 
af de stigninger, der har været. Jeg kan ikke 
sige noget om fremtiden, men jeg kan i 
hvert fald konstatere de ting, der ligger 
bagud, og det har været en positiv påvirk- 
ning, der er sket af beskæftigelsen i bygge- 
sektoren. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Kaj Han- 
sen) (DKP): 
Jeg skal kun sige til ministeren, at jeg har 

også set prognoser, der går på, at man vil få 
et samlet boligbyggeri i antal lejligheder på 
35.000 i dette år. Jeg er aldeles sikker på, at 
hvis man ikke får gjort noget ekstraordi- 
nært, bl. a. også ved spørgsmålet om at få 
bygget flere almennyttige boliger, får mini- 
steren ikke ret i, at vi kommer op på de 
38.000. 

Så må jeg sige med hensyn til arbejdsløs- 
hedstallene, som viste et fald fra, da det var 
højest, ca. 18 pet. og ned til 7 pet., at det er 
klart, at det skyldes også den lovgivning, 
der er gennemført her i tinget, hvor kommu- 
nisterne har været meget positive og har 
taget medansvar netop for den lovgivning, 
som har sat en masse reparationsarbejder og 
isoleringsarbejder i gang. Men det er jo også 
netop det, der er problemet nu, fordi det, 
der her er sat i gang, er jo efterhånden ved 
at ophøre. Når udførelsen af disse reparati- 

ons- og isoleringsarbejder ophører, næsten 
samtidig med at momsen igen stiger fra 
knap 10 pet. op til 15 pet., er det klart, at 
det får en meget negativ virkning på be- 
skæftigelsen i byggefagene. Derfor kunne 
man dog i det mindste fra regeringens side 
og for øvrigt fra et flertal i dette folketings 
side have sagt, at så må man bibeholde den 
moms på boligbyggeri, man har i øjeblikket. 
Så ville man ikke forringe den side af sagen, 
og det var dog det mindste, man kunne gøre. 

Boligministeren (Helge Nielsen): 
Må jeg for det første sige, at jeg talte ikke 

om prognoser, men om realistiske tal, som 
vi kan se i dag. Så mente hr. Kaj Hansen 
at kunne oplyse, at virkningerne af tilskuds- 
ordningerne ophørte på samme tid, som 
momsen blev ophævet. Det er ukorrekt. Der 
er til 1. marts til uddeling i boligsektoren 
til tilskudsarbejder ca. 100 mill. kr., og der 
er i erhvervslovgivningen også stadig væk 
penge til rådighed, så virkningerne af disse 
ordninger ophører ikke på det af hr. Kaj 
Hansen nævnte tidspunkt, men betydelig 
senere. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets §§ 1 og 2 og dets overgang til 
tredje behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget går direkte til 

tredje behandling uden fornyet udvalgsbe- 
handling. Hvis ingen gør indsigelse mod 
dette forslag, betragter jeg det som vedta- 
get. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
Anden behandling af forslag til lov om bo- 

ligfællesskaber. 
(Lovforslag nr. 51. Fremsat 23/10 75. 

Første behandling 5/11 75. Betænkning 6/2 
76). 

Der var stillet 11 ændringsforslag i be- 
tænkningen. 

Uden for betænkningen var der ikke stil- 
let ændringsforslag. 


